



Statsminister Jonas Gahr Støre
Statsministerens kontor

Deres referanse:

Vår referanse: 2025/13

Dato: 09.01.2025

Publikasjonsnr.: NIM-B-2025-003

Kjære statsminister Jonas Gahr Støre,

Etter at Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM) ble opprettet i 2015 har vi jobbet for å oppfylle vårt mandat om å fremme og beskytte menneskerettighetene i Norge, gjennom blant annet å bidra med menneskerettslig fagkunnskap.

Mitt åremål som direktør for NIM går ut 31. mars i år. Vi ønsker derfor å be om et møte med deg for å oppsummere noen generelle erfaringer rundt menneskerettslige spørsmål i Norge, knyttet til blant annet til overordnede rettstats- og demokratispørsmål, samt mer spesifikke temaer som barnevernssakene, fengselsproblematikk, vold og overgrep og ytringsfrihetens kår i møte med en galopperende teknologiutvikling.

I utenrikspolitikken har Norge en lang og stolt tradisjon i å fremme rettstat, demokrati og menneskerettigheter og en prinsipiell tilnærming til folkeretten. Vi er glade for at Norge spiller en sentral rolle internasjonalt i å fremheve viktigheten av menneskerettighetene som en del av en regelstyrt internasjonal verdensorden, samt av betydningen av nasjonale menneskerettighetsinstitusjoner.¹

NIM har god dialog med fagdepartementene og registrerer at våre høringsinnspill, utredninger og rapporter i økende grad lyttes til, og oppleves som et verdifullt kunnskapsgrunnlag i utformingen av ulike politiske tiltak. Dette er dessverre ikke normen i en større internasjonal kontekst, hvor menneskerettighetene er under press. I mange land ser vi en fremvekst av autoritære regimer og tilbakegang i realiseringen av menneskerettighetene. Flere av våre søsterinstitusjoner i andre land kan dessverre ikke utføre sine oppgaver på en selvstendig og uavhengig måte som NIM gjør i Norge.

Et møte med deg hvor vi oppsummerer erfaringer fra denne perioden vil gi en anledning til å diskutere utfordringsbilder som berører ulike politikkområder. Vi tror

¹ Dette ble senest uttrykt i to resolusjoner om NHRI-ers rolle som ble vedtatt i Menneskerettighetsrådets 57. sesjon i oktober 2024, hvor Norge var medforslagsstiller på begge. Se A/HRC/RES/57/23 og A/HRC/RES/57/32.

en slik dialog også vil kunne utgjøre en form for «best practice» og dermed sende et signal internasjonalt om at Norge tar på alvor det uavhengige rådgivningsmandatet til de nasjonale menneskerettsinstitusjonene.

Vi ser frem til å høre fra deg.

Vennlig hilsen

for Norges institusjon for menneskerettigheter



Adele Matheson Mestad
Direktør



Gro Nystuen
Assisterende direktør